
  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di 1° grado 

20095 – Cusano Milanino (MI) – v.le Roma 27 

          Cod. Fisc. 83049760156          tel. 026196097         tel/fax 026132424  

e-mail dircus@tiscali.it          miic8ay00d@istruzione.it           www.icgio23.it 

 

DELIBERA N. 99 

 

ESTRATTO DEL VERBALE 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO  

seduta del 25 NOVEMBRE  2021  – Verbale n° 18 
  

 

 

Il Consiglio di Istituto, ritualmente convocato e validamente costituito, si è riunito in data 25 
Novembre 2021 alle ore 18,00 , in remoto attraverso la piattaforma Meet, con il seguente ordine del 
giorno: 
 
 
 

Delibera n° 99 – Adesione al bando PNSD per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione 

di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM                                                              

 
Visto il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 

Visto l’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI 

DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica 

digitale integrata”; 

Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, prot. n. n. 19344.0. dell’11/06/2021; 

Visto il decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM e l’Allegato 1 che riporta la graduatoria dei 

progetti finanziati e in cui l’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII risulta eleggibile al finanziamento essendosi utilmente; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 16.000,00 per le prime 3231 Istituzioni 

Scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Viste le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021; 

DELIBERA 
 

 
 
L’ adesione alla realizzazione  di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 

10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata 

: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

 
L’approvazione è all’unanimità. 

 

 
 

mailto:dircus@tiscali.it
mailto:miic8ay00d@istruzione.it
http://www.icgio23.it/


 
Approvato all’unanimità 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE     IL PRESIDENTE CDI 
 F.to Carmelo Agnello       F.to Alessandro Penotti 
 
 
 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione 
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 


